
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 53 DEL 06/03/2019

OGGETTO: Rettifica G.M. 319/18 Proroga termini scadenza versamenti  Pubblicità e Cosap al 30/04/19

L’anno 2019, il giorno 6 del mese di marzo alle ore 17:15 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

COLAZZO Daniela Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

Totale 5 1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Consuelo TARTARO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 77 del 05/03/2019
SETTORE PROPONENTE

3° Settore: Sviluppo Economico -
Attività Produttive - Tributi 

SERVIZIO Istruttore
Giuseppe Colopi

OGGETTO

Rettifica G.M. 319/18 Proroga termini scadenza versamenti  Pubblicità e Cosap al 30/04/19

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Giuseppe Colopi

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 05/03/2019 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Giuseppe COLOPI
                                                                                                             

SEDUTA DEL 06/03/2019 ORE 17:15 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott.ssa Consuelo TARTARO

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Rettifica G.M. 319/18 Proroga termini scadenza versamenti  Pubblicità e Cosap al 30/04/19

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE: 

·con provvedimento  n°  G.M.  391 /18 si  è  stabilito  di  prorogare al  31/03/2019 il  termine per  la 
effettuazione dei pagamenti dei tributi comunali di cui agli  artt.  8 (Imposta sulla Pubblicità) e 50 
(COSAP) D.L.vo 507/1993, in scadenza al 31/01/2019 ;

Con DM del 25/01/19 del Ministero dell'  Interno sentita la Conferenza Stato-Città autonomie locali è 
stato ulteriormente  differito al 31/03/19 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione dei 
Comuni per l'anno 2019-2021. 

contestualmente  all'  approvazione  del  bilancio  di  previsione  e,  quindi,  entro  lo  stesso  termine 
saranno approvati  i provvedimenti in materia tariffaria per i tributi comunali; 

indipendentemente dal merito dei provvedimenti che in quella sede saranno assunti dal Consiglio 
Comunale, è opportuno prorogare ulteriormente il termine di versamento dei tributi comunali per 
l’Imposta sulla pubblicità e il Canone  Occupazione del Suolo Pubblico in scadenza già prevista con 
atto G.M. 391/18 dal  31/03/2019  al 30/04/19 al fine di meglio gestire l'inoltro degli avvisi bonari per 
tali tributi in scadenza al 31/01/19;   

ciò rientra nella facoltà prevista dall’art. 52 del D.L.vo n. 446/’97, il quale espressamente stabilisce 
che “i Comuni possono disciplinare con regolamento le proprie entrate, anche tributarie, salvo per 
quanto attiene alla individuazione e definizione delle fattispecie imponibili,  dei  soggetti  passivi  e 
dell’aliquota  massima  dei  singoli  tributi,  nel  rispetto  delle  esigenze  di  semplificazione  degli 
adempimenti dei contribuenti”; 

CONSIDERATO che competente ad approvare la presente deliberazione è la  Giunta comunale 
posto  che   la  proroga  in  argomento  ha  solo  carattere  transitorio  e,  quindi,  non  incide 
sull’ordinamento dei tributi interessati;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta, espresso dal 
Responsabile  del III° settore ; 

D E L I B E R A

Rettificare,così come rettifica il proprio precedente deliberato , G.M. 391/18, e di conseguenza  
prorogare al 30/04/2019 il termine per la effettuazione dei pagamenti dei tributi comunali di cui agli 
artt. 8 (Imposta sulla Pubblicità) e 50 (COSAP) D.L.vo 507/1993, in scadenza al 31/01/2019. 

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi di urgenza, con voti favorevoli unanimi espressi per 
alzata di mano, 

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell’art.134, comma 4, del D.L.vo 
267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

